
2021 plāns 2021. fakts

1.     MEŽSAIMNIECĪBA

1.1. Meža koku sēklu ražošana

Nodrošināt SIA „Rīgas meži” pilnā apjomā ar 

augstvērtīgu vietējas izcelsmes sēklu materiālu.

1. Sēklu plantāciju agrotehniskā kopšana (vai plantācijas 

izpļaušana ar traktoru), ha:

·         melnalkšņa plantācija Olaines iecirknī;

1,1 - Plantācijā ir liela auguma melnakšņu koki, 

kuriem nav nepieciešama izpļaušana.

·         melnalkšņa plantācija Daugavas mežniecībā; kvantitatīva 2,2 2,2

·         priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; kvantitatīva
5,0 5,0

. Imanta Baumaņa  priedes sēklu plantācija Daugavas 

mežniecībā; kvantitatīva
- 6,5

·         egles sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; kvantitatīva
4,4 -

Nebija nepieciešamība, klimatisko apstākļu 

dēļ.

·         bērza plantācija Daugavas mežniecībā; kvantitatīva

3,0 2,0 Karstās vasaras dēļ mazs aizzēlums, pietika 

izpļaut divas reizes.

·         ozola plantācija Daugavas mežniecība; kvantitatīva

2,4 1,6
Daļa ozolu plantācijas atrodas dīķa krastā, 

veicot dīķa rakšanas-tīrīšanas darbus,krastmalā 

nebija aizzēluma.

2. Koku vainaga veidošana sēklu plantācijās, ha:

·         melnalkšņa plantācija Olaines iecirknī; kvantitatīva - -

·         priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; kvantitatīva
5,0 -

Sēklu plantāciju kokiem vainagus veido pēc 

nepieciešamības.

·       Imanta Baumaņa  priedes sēklu plantācija Daugavas 

mežniecībā; kvantitatīva
- -

·         egles sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; kvantitatīva - -

·         bērza plantācija Daugavas mežniecībā; kvantitatīva - -

·         ozola plantācija Daugavas mežniecība. kvantitatīva - -

3. Čiekuru savākšana un šķirošana, hl. kvantitatīva

85 51 Čiekuru raža ir atkarīga no klimatiskajiem 

apstākļiem 2-gadu cikla ietvaros.

1.2. Meža stādāmā materiāla ražošana

Nodrošināt stādāmā materiāla izaudzēšanu optimālā 

apjomā 1.Izaudzēt stādāmo materiālu t.gab, tai skaitā:

·         priede; kvantitatīva

1200 1135 Stādu augšanu un attīstību ietekmēja augstā 

gaisa temperatūra.

SIA "Rīgas meži" vidējā termiņa darbības stratēģiskie mērķi 2021.gada plāns un fakts

Stratēģiskais mērķis Uzdevums/aktivitāte mērķa sasniegšanai

Sasniedzamās vērtības 

(kvantitatīvā un 

kvalitatīvā)

Rezultatīvais rādītājs

Komentāri, paskaidrojumi



·         egle; kvantitatīva

550 663
Audzējot 2 gadus ietvarstādus, un 3 gadus 

kailsakņu stādus stādi ir sasnieguši stādu 

realizācijas  standartus, un tika realizēti. 

·         bērzs; kvantitatīva

110 106 Stādu augšanu un attīstību ietekmēja augstā 

gaisa temperatūra.

·         melnalksnis. kvantitatīva

150 30 Stādu augšanu un attīstību ietekmēja augstā 

gaisa temperatūra.

Nodrošināt stādāmā materiāla optimālu lietderīgo 

iznākumu

2.Nodrošināt iesēto kociņu lietderīgo izaudzēto 

iznākumu (realizēto apjomu,t.sk.pašu vajadzībām), % 

no iesētā.

·         priede; kvantitatīva

85 81 Stādu augšanu un attīstību ietekmēja augstā 

gaisa temperatūra.

·         egle; kvantitatīva

80 75 Stādu augšanu un attīstību ietekmēja augstā 

gaisa temperatūra.

·         bērzs; kvantitatīva

85 78 Stādu augšanu un attīstību ietekmēja augstā 

gaisa temperatūra.

·         melnalksnis. kvantitatīva

80 52 Stādu augšanu un attīstību ietekmēja augstā 

gaisa temperatūra.

Nodrošināt stādāmā materiāla realizāciju brīvajā 

tirgū

1. Realizēt stādāmo materiālu citiem pasūtītājiem, % no 

izaudzētā apjoma. kvantitatīva

35 32 SIA "Rīgas mežiem" 2021.gadā vairāk stādu 

iestādīja savās teritorijās

Nodrošināt stādu ražošanai optimālus apstākļus 1. Dzesēšanas kameras izbūve. kvantitatīva
- -

2. Trešās siltumnīcas rekonstrukcija kvantitatīva - -

3. Sēšanas līnijas aprīkošana ar kūdras substrāta 

priekšmitrināšanas tvertni kvantitatīva
- -

4. Stādu vaskošanas līnijas ierīkošana kvantitatīva - -

5. Siltumnīcu grīdas seguma nomaiņa kvantitatīva - -

6. Kokaudzētavas teritorijas asfaltēšana kvantitatīva - -

      1.3. Meža apsardzība un aizsardzība

Pilnveidot mežniecību darbinieku tehnisko 

nodrošinājumu apsardzībā pret ugunsgrēkiem

1.Veikt ikgadējo ugunsdzēsības tehnikas aprīkojuma 

pārbaudi un atjaunošanu, gab.:

·     Automašīna Santana ar augstsp. sūkni un cisternu 

pārbaude; kvantitatīva
3 3

·     Automašīna GAZ 66 pārbaudes; kvantitatīva 2 2

·     Piekabe ar augstspiediena sūkni un cisternu pārbaudes, 

gab; kvantitatīva
4 4

·     Ūdenssūknis Honda WX15; kvantitatīva - 2 Kļūda plānā joprojām izmantojam

·     Ūdenssūknis Honda VM20; WX20 kvantitatīva 5 7 Nopirkti jauni



·     Ūdenssūknis Honda VB30; WX30 kvantitatīva 3 7

·     Hidropults ar motoru; kvantitatīva 7 7

·     Hidropults bez motora; kvantitatīva 15 15

·     Ugunsdzēsēju šļūtenes iegāde, m. kvantitatīva - -

·     Ugunsdzēsēju šļūtenes pārbaude, m. kvantitatīva 3880 3880

2. Nodrošināt darbiniekus ar spectērpiem, regulāri tos 

mainot, komplektu atjaunošana, gab. kvantitatīva
30 -

Nebija nepieciešamība

3. Mineralizēto joslu atjaunošana, km kvantitatīva 558 558

Katru gadu izstrādāt meža apsardzības operatīvos 

plānus, paredzot tajos sadarbību ar citām valsts un 

pašvaldību institūcijām

1. Izstrādāt SIA „Rīgas meži” un katrai mežniecībai 

atsevišķi operatīvos plānus ar detalizētām darbības 

shēmām. kvalitatīva

+ +

2. Noslēgt sadarbības līgumus ar VMD, Rīgas reģiona 

pārvaldes VUGD un VAS „Latvijas dzelzceļš”. kvalitatīva

+ +

3. Noslēgt līgumus ar sabiedriskās ēdināšanas 

uzņēmumiem par ēdināšanas pakalpojumiem ugunsgrēku 

dzēšanas laikā, uzņēmumu skaits, gab. kvantitatīva

3 3

4. Izstrādāt profilaktisko pasākumu plānu un saskaņot ar 

VMD Ziemeļvidzemes virsmiežniecību un Rīgas reģionālo 

virsmežniecību. kvalitatīva

+ +

Nodrošināt meža satīrīšanu no sadzīves atkritumiem

1. Veikt nepieciešamos smagās auto un traktoru tehnikas 

remonta darbus un iegādi:

·     Mercedes-Benz Atego remonts, gab. kvantitatīva 4 2 Plānojuma kļūda

·     Traktori MTZ-82 ar uzkabi remondarbi, gab. kvantitatīva 3 3

2. Nodrošināt informatīvo un brīdinājuma zīmju 

atjaunošana:

·     Brīdinājums par meža degšanu, gab. kvantitatīva 60 -

Šīm zīmēm nebija nepieciešamības. Tika 

iegādātas un uzstādītas zīmes par braukšanas 

aizliegumiem

·     Brīdinājums par meža piesārņošanu, gab. kvantitatīva - 560

·     Brīdinājums par ērcēm, gab. kvantitatīva -

·     Aizliegums iebraukt mežā, gab. kvantitatīva -

·     Videonovērošanas kameras mežā, gab. 50

3. Veikt regulāru meža satīrīšanu un  satīrīt mežus no 

sadzīves atkritumiem, līdz m3. kvantitatīva
2000 1350

Atkritumu apjoms pēc reālā fakta.

Nodrošināt veselīgu mežaudžu audzēšanu 1. Veikt atjaunoto platību ķīmisko aizsardzību, ha. kvantitatīva

100 29,5
Ķīmiskā aizsardzība tiek veikta, balstoties uz 

reālo nepieciešamību, kā arī platībās, kurās ir 

konstatēti postījumi.

2. Veikt mizgraužu slazdu izlikšanu un tīrīšanu, gab. kvantitatīva
35 175

3. Jaunu putnu būrīšu uzstādīšanu mežā, gab. kvantitatīva
250 762

4. Putnu buru tīrīšana, gab. kvantitatīva 250 533

Mizgraužu slazdi un putnu būrīšu izlikšana un 

tīrīšana tiek veikta, balstoties uz reālo 

situāciju. Tā kā jau vaurākus gadus pastāv 

paaugstināts egļu astoņzobu mizgrauža 

invāzijas risks, tiek pastiprināti arī preventīvie 

aizsardzības pasākumi.



Medījamo dzīvnieku postījumu kontrole

1. Noteikt mežam nodarīto postījumu apmērus, un pārskatīt 

medību tiesību nomas līgumus, ja ir konstatēti postījumi. kvalitatīva

+ +

2. Medību tiesību līgumu kontrole, līgumu skaits gab. kvantitatīva 12 12

3. Sekot līdzi medījamo dzīvnieku nomedīšanas limita 

izpildei, gab.:

·     Aļņi; kvantitatīva
~75 37

Nomedīto pārnadžu skaitu grūti prognozēt, dati 

no medību kolektīviem

·     Brieži; kvantitatīva
~43 89

Nomedīto pārnadžu skaitu grūti prognozēt, dati 

no medību kolektīviem

·     Stirnas. kvantitatīva
~203 169

Nomedīto pārnadžu skaitu grūti prognozēt, dati 

no medību kolektīviem

4. Veikt atjaunoto platību apstrādi ar repelentu, ha. kvantitatīva

200 685,83

 Šis risks ir pastāvīgs un darbība arī, līdz ar to 

cik ir potenciāli apdraudētas platības 

(atjaunotās platības un jaunaudzes), tik 

jāapstrādā

1.4.    Meža uzmērīšana, meža inventarizācija, 

meža apsaimniekošanas plānošana

Meža uzmērīšana zemes gabaliem, kuriem nav 

veikta precīzā uzmērīšana

1.Veikt meža zemju precīzu uzmērīšanu un reģistrēt jaunus 

zemes robežu plānus, ha. kvantitatīva
500 896,59

Atbilstoši nepieciešamībai, veikt lielāks darba 

apjoms

Meža inventarizācija

1. Veikt ikgadēju nepārtraukto izmaiņu meža

inventarizāciju.

·     Garkalnes iecirknī; kvantitatīva 8,2 8,2

·     Juglas iecirknī; kvantitatīva 12,8 12,8

·     Daugavas mežniecībā; kvantitatīva 8,3 8,3

·     Tīreļu iecirknī; kvantitatīva 10,8 10,8

·     Olaines iecirknī; kvantitatīva 12,7 12,7

·     Katrīnas mežniecībā; kvantitatīva 4,3 4,3

·     Rīgas mežniecībā. kvantitatīva 5,3 5,3

Meža vērtību kompleksā izvērtēšana 1. Sagatavot meža teritoriju ainavu ekoloģisko plānu.

·     Datu ievākšana plāna izveidei; kvalitatīva - -

·     Datu analīze, algoritmu izveide, kodolzonu 

identifikācija un atlase, plāna izveide. kvalitatīva
- -

·     Publiskās ekspertu apspriešanas, plāna galējās versijas 

izveide. kvalitatīva
+ +

1.5. Mežsaimniecība, meža izmantošana un 

pārstrāde

Organizēt un veikt mežsaimnieciskos darbus Veikt mežsaimnieciskos pasākumus:

1.Augsnes sagatavošana, ha; kvantitatīva

460 409

Tiek gatavots pēc fakta, samazinājums 

iespējams ar MAP izmaiņām kailciršu 

apjomos.



2. Meža atjaunošana, ha; kvantitatīva

460 679
Tiek atjaunots pēc fakta, kas nozīmē, ka 

iepriekšējos gados bija jāparādās kailciršu 

palielinājumam pret MAP

3. Papildināšana, tūkst.gab.; kvantitatīva 65 65

4. Atjaunoto platību kopšana, ha; kvantitatīva

1000 1436 Būtībā tas pats skaidrojums, iepriekšējos gados 

ir jābūt lielākam kailciršu apjomam pret MAP

5. Jaunaudžu kopšana, ha; kvantitatīva

600 795 Būtībā tas pats skaidrojums, iepriekšējos gados 

ir jābūt lielākam kailciršu apjomam pret MAP

6. Robežstigu kopšana, km; kvantitatīva 15 6,61 Tiek kopts pēc nepieciešamības

7. Kvartālstigu kopšana, km; kvantitatīva 30 13,59 Tiek kopts pēc nepieciešamības

8. Apauguma novākšana grāvjos, ha; kvantitatīva 30 7,79 Tiek kopts pēc nepieciešamības

9. Apauguma novākšana gar ceļiem, ha. kvantitatīva 6 5,4 Tiek kopts pēc nepieciešamības

Veikt racionālu meža izmantošanu

1. Veikt nākošā gada cirsmu fonda analīzi, izvērtējot un 

nozīmējot ciršanai sekojošas platības:

·     Kailcirtēs, ha; kvantitatīva
495,26 368,93

Izmaiņas MAP saistībā ar ainavu dizaina 

plāniem

·     Izlases cirtēs, ha; kvantitatīva
122,34 152,31

Izmaiņas MAP saistībā ar ainavu dizaina 

plāniem

·     Krājās kopšanas cirtēs, ha; kvantitatīva
552,55 642,26

Izmaiņas MAP saistībā ar ainavu dizaina 

plāniem

2. Veikt cirsmu izstrādi pašu spēkiem, atbilstoši PEFC un 

FSC prasībām:

- - - Pārejot uz pakalpojumu sniedzējiem, zaudēta 

nepieciešamību.

·     Ciršanas ajomi, tūkst. m3; kvantitatīva

158 175 2021.gada budžetā netika ietvertas cirsmas 

Katrīnas mežniecībā ar kopējo ciršanas apjomu 

2021.gadam un likvido krāju 16 401 m3. 

·     Plānotie ieņēmumi no mežizstrādes, millj.EUR; kvantitatīva

7,1 9,7 2021.gada budžetā netika ietvertas cirsmas 

Katrīnas mežniecībā ar kopējo ciršanas apjomu 

2021.gadam un likvido krāju 16 401 m3. 

·     Meža mašīnas Harvester iegāde. kvantitatīva

+ - Pārejot uz pakalpojumu sniedzējiem, zaudēta 

nepieciešamību.

·     Meža mašīnas Forvarder iegāde. kvantitatīva - -

·     Kokvedēja iegāde. kvantitatīva - -

3. Darba drošība un apmācība.

·     Meža mašīnu operatoru speciālā apmācība. kvantitatīva

- - Pārejot uz pakalpojumu sniedzējiem, zaudēta 

nepieciešamību.



·    Dzīvojamā vagona iegāde. kvantitatīva

- - Pārejot uz pakalpojumu sniedzējiem, zaudēta 

nepieciešamību.

4. Jaunās tehnikas iegāde.

- - - Pārejot uz pakalpojumu sniedzējiem, zaudēta 

nepieciešamību.

·     Mazgabarīta mežizstrādes tehnikas iegāde. kvantitatīva - -

·     Motorzāģu un krūmgriežu iegāde. kvantitatīva - -

Veikt racionālu koksnes pārstrādi

1. Darba ražīguma un produkcijas kvalitātes 

paaugstināšana:

·     Apaļkoku pārstrādes apjomi, tūkst. m3; kvantitatīva 42,6 41

·     Koksnes lietderības iznākums vidēji,%; kvantitatīva 45 46

·     Plānotie ieņēmumi (kokzāģētava, granulcehs), 

millj.EUR kvantitatīva

4,2 0

Sakarā ar mežizstrādes, izstrādes  apjoma 

samazināšanos un zāģētavas investīciju 

samazināšanu. Granulceha projekts tika 

pārtraukts.

 2. Pilnveidot kokzāģētavas tehnisko un tehnoloģisko 

darbību:

·     Frontālā iekrāvēja iegāde; kvantitatīva - -

·     Zāģbaļķu uzglabāšanas laukuma izveide; kvantitatīva
-

·     Gatavās produkcijas laukuma izveide; kvantitatīva -

·     Zāģmateriālu šķirošanas angāra būvniecība; kvantitatīva -

·     Zāģmateriālu šķirošanas līnijas iegāde; kvantitatīva - -

·     Zāģbaļķu šķirošanas līnijas iegāde; kvantitatīva - -

·    Kokzāģētavas zāģēšanas iecirkņa pārbūve; kvalitatīva - -

·    Žāģēšanas līnijas pārbūve; kvalitatīva - -

·     Ēveles pārcelšana uz jauno angāru un procesa 

optimizācija; kvalitatīva
- -

·     Lentzāģa, apmalotāja un žavēšanas kameras iegāde kvantitatīva
-

·     Konteineru ielādes galds kvantitatīva - -

·    Traktora  Forvarders iegāde; kvantitatīva - -

·    Imprignēšanas iekārtas iegāde; kvantitatīva - -

·    Granulceha laukuma izveide; kvalitatīva - -

·    Granulu ražošanas līnijas iegāde; kvalitatīva - -

·    Žāvēšanas kameras iegāde; - -

Veikt meža apsaimniekošanas monitoringu

Atbilstoši noteiktajai metodikai veikt sekojošu 

monitoringu:

Meža apsaimniekošanas monitoringa pārskats 

par 2020. gadu sagatavots. 

1. Meža produktu ieguves apjomi un ienākumi. kvalitatīva + +

2. Meža resursu pieauguma dinamika, atjaunošanās, 

veselības stāvoklis. kvalitatīva
+ +

3. Mežizstrādes un citu darbību ietekme uz vidi. kvalitatīva + +

4. Apsaimniekošanas izmaksas, ražīgums, efektivitāte. kvalitatīva
+ +



5. Darba drošības pārkāpumi. + + Nav.

6. Vides aizsardzības prasību pārkāpumi. + + Nav konstatēti.

7. Bioloģisko ierobežošanas līdzekļu izmantošana. kvalitatīva + +

8. Floras un faunas sastāvs, novērotās izmaiņas. kvalitatīva + +

9. Mežizstrādes un citu darbību ietekme uz sociālo jomu. kvalitatīva
+ +

1.6. Meža infrastruktūras uzturēšana un 

attīstība

Katru gadu veikt meliorācijas sistēmu atjaunošanu, 

meža ceļu remontu un uzturēšanu, atbilstoši 

izstrādātajam pasākumu plānam 1. Apauguma novākšana grāvjos ar traktoru, ha. kvantitatīva

160 35
Pļaušana tiek veikta pēc vajadzības. Karstās un 

sausās vasaras dēļ pļaušana tika veikta tikai 

vienu reizi.

2. Apauguma novākšana gar ceļiem ar traktoru, ha. kvantitatīva

110 76

Pļaušana tiek veikta pēc vajadzības. Karstās un 

sausās vasaras dēļ pļaušana tika veikta tikai 

vienu reizi.

3. Meža ceļu planēšana, km. kvantitatīva

440 397
Darbus veic pēc nepieciešamības un ceļu 

izmantošanas intensitātes atbilstošos laika 

apstākļos un finansējuma apjoma.

4. Meža ceļu seguma uzlabošana, m3 šķembu kvantitatīva

5000 15393
Darbi veikti vadoties pēc saskaņotajiem darbu 

uzdevumiem un piešķirtā finansējuma apjoma, 

2021.g. izskaņā tika piešķirts papildus 

finansējums segumu atajunošanau

1.7. Mežsaimniecības efektivitātes 

paaugstināšana

Nodrošināt augstvērtīgu meža audzēšanu 1. Veikt ceļmalu frēzēšanu, km. kvantitatīva

60 0

Nav bijusi nepieciešamība veikt šāda veida 

darbus, budžetā šādi darbi nebija paredzēti. 

Jaunajā ceļu uzturēšanas un remontdarbu 

iepirkumā šādi darbi nav iekļauti.

2. Meliorācijas grāvju atjaunošana ar ekskavatoru, km. kvantitatīva

60 17,67
Nebija koriģēti plānotie 2017.gadā cipari, kas 

noteikti nav reāli. Ar esošajiem resursiem 

atkarībā no laika un augsnes apstākļiem gadā 

varam 15-25 km

3. Neperespektīvo egļu audžu nomaiņa, ha kvantitatīva - -

Regulāri pētīt, uzraudzīt mežsaimniecisko darbu 

ietekmi uz mežaudzēm, to atjaunošanos un attīstību

1. Veikt pētījumus mežsaimnieciskās darbības ietekmes 

izvērtēšanai: 

·     Kopšanas ciršu ietekme uz egļu audzēm kvalitatīva - -

·     Dabiskā meža atjaunošanās pēc grupu izlases cirtēm 

priežu audzēs; kvalitatīva
- -

Mežsaimniecisko darbu plānošanā un novērtēšanā 

izmantot tālizpētes datus. 1. Nodrošināt piekļuvi tālizpētes datiem 



·     lāzerskanēšanas zemes virsmas un veģetācijas datiem; kvalitatīva
+ +

·     aktuālākajiem ortofoto attēliem; kvalitatīva + +

·     operatīvu satelītu attēlu sagatavošana, nodrošināšana 

pēc nepieciešamības (Sentinel) kvalitatīva
+ +

Nodrošināt atsevišķu operatīvu tālizpētes datu 

iegūšanu pašu spēkiem.

1. Izmantot uzņēmuma dronu operatīvo datu iegūšanai, 

nolidots un apstrādāti dati, ha. kvantitatīva

200 250 2021.gadā bija vairāki lieli ugunsgrēki, kuriem 

bija nepieciešama novērtēšana.

1.8. Meža datu pārvaldības, pieejamības un 

drošības uzlabošana.

Izveidot meža datu pārvaldības sistēmu, kas 

integrēta esošajā uzņēmuma datu apritē 1. Izveidot meža datu pārvaldības sistēmu. kvalitatīva
- -

Nodrošināt mežniecību darbiniekus un speciālistus 

ar jaunāko iespējamo meža datu pieejamību mežā

1. Nodrošināt mežniecību darbiniekus un attiecīgos 

speciālistus ar aktuālākajiem meža datiem kvalitatīva

+ +

Nodrošināt mežniecību darbiniekus un speciālistus 

ar mūsdienīgiem, precīziem darba instrumentiem, 

tiešo pienākumu veikšanai

1. Nodrošināt mežniecību darbiniekus un attiecīgos 

speciālistus ar lauka datoriem izmantošanai darbam mežā, 

gab. kvalitatīva

- -

1.9.  Mežniecību materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana.

Tīreļu un Gaujas mežniecību ēku kompleksu 

būvniecība; 1. Tīreļu mežniecības ēku kompleksa projektēšana kvalitatīva
+ -

Atcelts uz nenoteiktu laiku

2. Tīreļu mežniecības ēku kompleksa būvniecība kvantitatīva + - Atcelts uz nenoteiktu laiku

1. Gaujas mežniecības ēku kompleksa projektēšana kvalitatīva - -

2. Gaujas mežniecības ēku kompleksa būvniecība kvantitatīva - -

Mežsaimniecības daļas darbinieku nodrošinājums ar 

dienesta automašīnām

1. Nodrošināt mežsargus ar dienesta automašīnām un to 

uzturēšanu, skaits gab. kvantitatīva
0 0

2. RĪGAS PILSETAS ADMINISTRATĪVĀS 

TERITORIJAS MEŽU APSAIMNIEKOŠANA

Meža apsaimniekošana Mežaparkā 1. Mežaparka meža kopšana, ha. kvantitatīva
60 0

Atcelts, saskaņā ar Mežu ainavu ekoloģiskā 

plāna ieviešanu

2. Pameža kopšana mežaparkā, ha. kvantitatīva
70 279,29

Izpilde pēc faktiski dabā noteiktās 

nepieciešamības

Meža apsaimniekošana pārējā teritorijā. 1. Meža kopšanas darbi, ha. kvantitatīva
144 0

2021. gadā tika uzsākta Juglas meža kopšana; 

tā tiks pabeigta 2022.gadā

2. Pameža kopšana, ha kvantitatīva
150 449

Izpilde pēc faktiski dabā noteiktās 

nepieciešamības

Meža labiekārtošana 1. Laipu rekonstrukcija Mangaļsalā un Buļļusalā, m. kvantitatīva
350 0

Nebija nepieciešams, pārcelts uz 2022.gadu

2. Tiltiņu uzturēšana pie Dambjpurva ezera, gab. kvantitatīva 4 4

3. Lapu rekonstrukcija pie Bumbukalns, m. kvantitatīva - -

4. Atpūtas vietu labiekārtošana mežā, soliņu skaits, gab. kvantitatīva
10 11

5. Gājēju laipu uzturēšana DP "Piejūra", m kvantitatīva 1500 1500



6. Meža celiņa projektēšana un remonts Biķernieku mežā, 

m kvantitatīva
- -

3.  NEKUSTAMO ĪPAŠUMU 

IZMANTOŠANAS PLĀNOŠANA   

Izstrādāt nekustamo īpašumu iedalījuma un 

zonējuma plānu, ņemot vērā to ekonomiskās, 

ekoloģiskās un sociālās funkcijas

1. Izstrādāt mežu iedalījumu saimnieciskās darbības zonās, 

atbilstoši ainavu ekoloģiskā plāna iedalījumam. kvalitatīva

- +

2. Veikt vietējo pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentu monitoringu. kvalitatīva
2xgadā 2xgadā

Tiek veikts regulāri atbilstoši pašvaldību 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādei

Izstrādāt bijušo kūdras ieguves lauku 

apsaimniekošanas plānu

1. Sagatavot iznomāto kūdras ieguves lauku rekultivācijas 

noteikumus, platībām, kas izslēdzamas no nomas 

līgumiem, ha. kvantitatīva

- -

-

2. Nodrošināt no līguma izslēdzamo kūdras ieguves platību 

rekultivāciju, ha. kvantitatīva
40 -

Tika izdarīts 2020.gadā

3. Izvērtēt vēsturisko kūdras ieguves lauku 

apsaimniekošanas iespējas un sagatvot priekšlikumus to 

apsaimniekošanai. kvalitatīva

- -

4.DABAS UN VIDES AIZSARDZĪBA  

Uzturēt PEFC meža apsaimniekošanas un koksnes 

piegādes ķēdes sertifikātus, popularizēt PEFC 

sertifikāciju 1. Ikgadējais uzraudzības audits meža apsaimniekošanā. kvalitatīva

+ + Veiksmīgi noticis gan PEFC, gan FSC 

uzraudzības audits

2. Ikgadējais uzraudzības audits koksnes piegādes ķēdei. kvalitatīva
+ +

3. Pārsertifikācijas audits MA un CoC. kvalitatīva

- - PEFC pārsertifikācijas audits notiks 2022. 

gadā

Bioloģiski vērtīgu mežu apzināšana un 

apsaimniekošana

1. 10% no mežiem saglabāt bioloģisko daudzveidību, 

neveicot saimniecisko darbību, ha. kvantitatīva

5167 6299,16

No mežizstrādes izslēgto aktuālā cirsmu fonda 

platības 2021. gadā turpināja pakāpeniski 

pieaugt uz saglabāto dabisko meža biotopu 

rēķina. 

2. 20% no mežiem apsaimniekot, nodrošinot bioloģisko 

daudzveidību, saimniecisko darbību veicot saudzīgi, 

nepiemērojot kailcirtes kvantitatīva

10334 11877 Pēc stāvokļa uz 2021. gadu, kailcirtes 

aizliegums attiecās uz 19,5% platības.

3. Uzturēt dabiskos meža biotopus, ha:

·     Gaujas mežniecība; kvantitatīva 282 282

·     Daugavas mežniecībā; kvantitatīva 115 115

·     Tīreļu mežniecība; kvantitatīva 349 349

·     Katrīnas mežniecībā; kvantitatīva 66 66

·     Rīgas mežniecībā. kvantitatīva 384 384

Piedalīties ĪADT aizsardzības plānu veidošanā

1. Piedalīties projektu vadības grupās ĪADT aizsardzības 

plānu izveidē.

·     DP "Piejūra" kvalitatīva - -

·     DP "Beberbeķi" kvalitatīva - -

·     DL "Cenu tīrelis"; kvalitatīva - -



5. REKREĀCIJAS PASĀKUMI ĀRPUS RĪGAS 

PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀM 

ROBEŽĀM   

Uzturēt Ziemassvētku kauju piemiņas vietas 

kompleksu. 1. Atjaunot 1. pasaules kara ierakumus, m. kvantitatīva
50 45

2. Uzturēt 3 zemnīcas (gab) + +

Uzturēt Dabas lieguma Cenas tīrelis purva laipu 1. Purva laipas periodiska atjaunošana, m kvantitatīva
300 -

nebija nepieciešamība

Uzturēt ierīkotās atpūtas vietas un takas 1. Uzturēt un atjaunot ierīkotās atpūtas vietas un takas, gab. kvantitatīva

27 27 Mežniecības sekmīgi veikušas nepieciešamos 

atpūtas vietu uzturēšanas darbus.

6.UZŅĒMUMA EFEKTIVITĀTES 

PALIELINĀŠANA

Rīcības plānošana saistībā ar neizmantotajām 

zemēm

Nepieciešamo finansu resursu iegūšanai investīcijām, 

izvērtēt sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu 

atsavināšanu vietās: kvalitatīva

+ -

Īpašumu atsavināšana tiek skatīta ceļu 

infrastruktūras attīstībai (LVC, Rail Baltica) un 

atsevišķi īpašuma maiņas darījumi ar 

pašvaldībām autonomo funkciju izpildes 

nodrošināšanai

·     kuru izmantošana atbilstoši attiecīgo pašvaldību 

teritorijas plāniem nav saistīta ar Sabiedrības 

pamatdarbību; kvalitatīva

+ -

Nav veikta mērķtiecīga situācijas apzināšana

·    kuri ilgtermiņā iznomāti trešajām personām ar 

Sabiedrības pamatdarbību nesaistītiem mērķiem; kvalitatīva
+ +

Izvērtēti ilgtermiņa nomnieki

·     uz kuriem ir izveidojusies vēsturiska apbūve; kvalitatīva

+ - Nav veikta mērķtiecīga situācijas apzināšana, 

ir identificētas atsevišķas situācijas

·     kuru uzturēšana un apsaimniekošana Sabiedrībai nes 

zaudējumus (tie nav izmantojami saimnieciskajā darbībā, 

jānodrošina to apsardzība un tīrīšana, kā arī tiek maksāts 

nekustamā īpašuma nodoklis), piemēram, nekustamie 

īpašumi, kas novietoti atsevišķi no meža masīviem, un 

nekustamie īpašumi citu pašvaldību administratīvajā 

teritorijā. kvalitatīva

+ -

Nav veikta mērķtiecīga situācijas apzināšana

Pilnveidot informāciju tehnoloģijas 1. Atjaunot tehnisko un programmatisko nodrošinājumu:

·     Esošo datoru atjaunošana, papildināšana, gab.; kvalitatīva 7 24

·     Programmnodoršinājuma licenču atjaunošana, 

papildināšana; gab kvalitatīva
+ +

·     Virtualizācijas servera iegāde un uzstādīšana; kvalitatīva
+ -

Pagaidām pietiek esošie serveru resursi.

2. Jaunas mājaslapas izstrāde www.rigasmezi.lv. kvalitatīva

+ -
2021. gadā tika aktualizēta esošā mājas lpp; 

gada nogalē uzsākts darbs pie iepirkuma 

dokumentācijas sagatavošanas 

3. Optimizēt lietotāju datu rezerves kopiju veidošanas 

sistēmu. kvalitatīva
+ -

Pārcelts uz 2022.



4. Dokumentu vadības sistēmas ieviešana kvalitatīva + - DVS ieviešana notiek 2022.

5. Vienotas videonovērošanas sistēmas izveide (tai skaitā 

esošās pārbūve) kvalitatīva
+ +

Papildinājumi ir veikti

Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana

1. Sadarboties ar AS „Latvijas valsts meži”, Valsts meža 

dienestu, veidojot kopīgus seminārus, praktiskas 

nodarbības par mežsaimnieciskiem jautājumiem. kvalitatīva

+ + Sadarbība tika organizēta, ievērojot Covid-19 

ierobežojumus

2. Regulāri rīkot apmācības un seminārus par jaunākajiem 

sasniegumiem meža apsaimniekošanas un apstādījumu 

teritoriju labiekārtošanas un kopšanas jomā. kvalitatīva

+ +

Meža ainavu dizaina plānošana

3. Organizēt pieredzes apmaiņas braucienus uz līdzīga 

profila iestādēm Latvijā un ārzemēs. kvalitatīva

- + Pieredzes apmaiņas braucieni/ darba semināri 

par aktuālām tēmām

4. Iespēju robežās finansiāli atbalstīt darbinieku iniciatīvu 

paaugstināt profesionalitāti un kvalifikāciju. kvalitatīva
+ +

Regulāra dalība nozares rīkotajās tiešsaistes 

konferencēs

Attīstīt informācijas un apmācības centru „Zaļā 

klase” Daugavas mežniecībā 1. Izbūvēt apmācības kompleksu Briežu dārzā:

·     1.kārta - faunas klase; kvalitatīva - -

·     Faunas klases iekārtošana: aprīkošana ar biroja tehniku, 

tehnoloģiskajiem līdzekļiem, eksponātu sagatavošana un 

izvietošana, regulāra uzskates materiālu atjaunošana un 

papildināšana kvalitatīva

+ +

·     2.kārta - saimniecības ēka, lapene kvalitatīva

- -

2021. gadā tika apturēta saimniecības ēkas 

būvniecība. Pārstrādāts projekts un veikta 

iepirkuma procedūra 

·     Saimniecības ēkas, lapenes aprīkošana ar tehniskajiem 

un tehnoloģiskajiem līdzekļiem praktisko nodarbību 

organizēšanai kvalitatīva

+ -

2021. gadā tika apturēta saimniecības ēkas 

būvniecība. Pārstrādāts projekts un veikta 

iepirkuma procedūra 

2. Uzlabot Zaļās klases mācību ekskursiju vajadzībām 

izmantotās teritorijas infrastruktūru

·     Briežu dārza teritorijā: briežu aploka izveidošana un 

uzturēšana, regulāra pārbaude, atjaunošana kvalitatīva

+ +

2021. gadā Rīgas domē apstiprinātā vides 

izglītības programmas "Zaļā klase"koncepcija 

paredz Briežu dārza teritorijas pakāpenisku 

atvēršanu apmeklētājiem.       Briežu 

ganāmpulka uzskaite (LDC) un briežu 

novērtējums.

·     Daugavas mežniecības, Briežu dārza, Kokaudzētavas, 

Zāģētavas un OZK teritorijā: ceļu pielāgošana 

pārvietošanās iespējām ar autovilcieniņu, maršrutu un 

pieturu plānošana kvalitatīva

+ -

2021. gadā Rīgas domē apstiprinātā vides 

izglītības programmas "Zaļā klase" koncepcija 

neparedz autovilcieniņa izveidi.  

·     Zāģētavas teritorijā: depo ierīkošana autovilcieniņa 

noparkošanai, tīrīšanai, apkopei kvalitatīva

- -

2021. gadā Rīgas domē apstiprinātā vides 

izglītības programmas "Zaļā klase" koncepcija 

neparedz autovilcieniņa izveidi.  

·     Kokaudzētavas teritorijā: pārvietojama stādīšanas 

laukuma ierīkošana, uzturēšana kvalitatīva
- -



3. Labiekārtot apmācības klasi kokzāģētavā Norupe: 

aprīkot mācību klasi ar mēbelēm un tehniskiem līdzekļiem, 

veikt aprīkojuma pārbaudi un atjaunošanu kvalitatīva

+ -

2021. gadā Rīgas domē apstiprinātā vides 

izglītības programmas "Zaļā klase" koncepcija 

neparedz papildus aprīkojumu kakzāģētavā 

"Norupe"

4. Sagatavot mācību tematiskās takas un iekļaut mācību 

ekskursiju maršrutos, gab:

·    Kukaiņu taka kvalitatīva - -

·     Meža zvēru taka kvalitatīva - -

·     Meža putnu taka kvalitatīva - -

·     Botāniskā taka kvalitatīva - -

5. Papildināt un pilnveidot mācību metodiskos materiālus, 

t.sk. veicinot IT un programmatūru izmantošanu mācību 

nodarbību laikā:

·     Meža apsaimniekošanas cikls kvalitatīva + +

·     Koksnes pārstrādes cikls kvalitatīva + +

·     Kokaudzētavas cikls kvalitatīva + +

·     Meža apsardzība kvalitatīva + +

·     Dabas aizsardzība kvalitatīva + +

6. Mācību ekskursiju organizēšana (dalībnieku skaits) kvantitatīvs 500 460 COVID-19 ierobežojumi

·     Briežu dārza apkārtnes sakopšana: atkritumu vākšana 

(litri) kvantitatīvs
3800 3800

·     Putnu būrīšu naglošana skolu un mežniecību 

vajadzībām (gab.) kvantitatīvs
60 60

7. Izbraukuma nodarbību organizēšana Rīgas un Pierīgas 

skolās, dalība uzņēmuma organizētajos publiskajos 

pasākumos, ikgadējās Latvijas Mežu dienās (pasākumu 

skaits) kvantitatīvs

2 1 COVID-19 ierobežojumi

8.“Zaļās klases” sadaļas izveidošana uzņēmuma mājaslapā, 

informējot par aktivitātēm un mācību iespējām (rakstu 

skaits) kvantitatīvs

6 2
COVID - 19 ierobežojumu dēļ 2021.gadā tika 

būtiski samazinātas Zaļās klases aktivitātes. 

9. “Zaļās klases” reklamēšana plašsaziņas līdzekļos, t.sk. 

sociālajos tīklos - "Facebook" lietotnes "Zaļās klases" 

profila kontā (publikāciju, ierakstu skaits) kvantitatīvs

20 22

10. Sadarbības veidošana ar "LVM" skolu jaunatnes 

izglītošanā par meža nozari, dalība projektu vadības 

grupās, gab kvantitatīvs

3 1

COVID - 19 ierobežojumu dēļ 2021.gadā tika 

būtiski samazinātas Zaļās klases aktivitātes, 

t.sk. arī sadarbība ar līdzšinējiem partneriem

11. Jauno mednieku skolas izveide, darbības nodrošināšana kvalitatīvs
- -

7.    UZŅĒMUMA ZĪMOLA UN TĒLA 

IZVEIDOŠANA



Nostiprināt sabiedrībā atpazīstama, efektīvi 

strādājoša uzņēmuma tēlu, pozicionēt SIA “Rīgas 

meži” kā teicamas reputācijas uzņēmumu, kurā 

strādā augsta līmeņa profesionāļi, kas ilgtspējīgi 

apsaimnieko mežu, nodrošina augstas pievienotās 

vērtības koksnes produktu efektīvu ražošanu un 

pārdošanu, rūpējas par bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanu, aktīvi iesaistās ekoloģisko problēmu 

risināšanā, izglīto sabiedrību par vides un dabas 

aizsardzības jautājumiem, veido atpūtas objektus, 

kvalitatīvi kopj Rīgas pilsētas apstādījumus, 

nodrošina atpūtas iespējas dārzos un parkos, 

Mežaparkā un Rīgas pilsētai piederošajos mežos

1. Organizēt sociālas akcijas par vides, dabas un meža 

aizsardzības tēmām, gab. kvantitatīvs 1 7

2021. gadā tika pēc nepieciešamības tika 

organizētas šādas mazbudžeta akcijas pamatā 

digitālajā vidē #EjMežā; #IeKop; 

#RiepĀrMetis; audiogidi, Enduro moto taka, 

Mežu ugunsdrošība un grozījumi "Mežu 

apsaimniekošanas plānā"

2. Regulāri izvietot plašsaziņas līdzekļos informatīvus un 

izglītojošus materiālus par SIA „Rīgas Meži” darbību un 

aktualitātēm; gab kvalitatīva + +

3. Sadarboties ar SIA "Rīgas meži" darbības jomām saistītu 

nozaru plašsaziņas līdzekļiem, izvietot publikācijas un 

materiālus žurnālā „Baltijas koks”, „Dārza pasaule”, 

„Dārzs un drava”, raidījumos „Vides fakti”, „Dabas taka”, 

„Zaļais dārzs” un/vai citos, līdzdarboties informatīvu un 

izglītojošu materiālu veidošanā.Skaits

11 11 Publikācijas par SIA "Rīgas Meži" laikrakstā 

"Meža Avīze", žurnālā "Ievas Dārzs" un 

interneta portālā "Zeme un Valsts" u.c. 

informācija

4. Sadarboties ar profesionālajām nozaru organizācijām, 

biedrībām, nodibinājumiem un individuāliem aktīvistiem kvalitatīva

+ +

5. Organizēt preses konferences par uzņēmuma aktuālajiem 

jautājumiem. kvalitatīva

+ + Grozījumi "Meža apsmainiekošanas plānā", 

talkas, tikšanās ar apkaimju iedzīvotājiem

6. Iesaistīt skolēnus ar meža un dārzu tematiku saistītos 

izglītojošos projektos – rīkot konkursus, pasākumus, 

ekskursijas, mācību stundas, zinību dienas. kvalitatīva

+ +
Ar skolēnu izglītošanu saistītās aktivitātes 

iekļaujamas "Zaļās klases" sadaļā

7. Piedalīties ikgadējos Latvijas Meža dienu pasākumos. kvalitatīva
+ +

8. Organizēt meža atjaunošanas, vides sakopšanas, koku 

stādīšanas talkas kvalitatīva
+ +



9. Sagatavot un izgatavot informatīvos un prezentācijas 

materiālus: bukletus, plakātus, norādes, informatīvās, 

brīdinājuma un citas zīmes u.c. kvalitatīva

+ +

10. Izgatavot video materiālus prezentāciju vajadzībām par 

meža vērtībām, bioloģisko daudzveidību, vides 

aizsardzības jautājumiem, lai palielinātu iedzīvotāju 

zināšanas par mežu kā ekonomiski, ekoloģiski un sociāli 

nozīmīgu resursu. Skaits kvantitatīva

3 5
Sabiedrībai tika sniegta plaša informācija par 

pārmaiņām uzņēmumā

11. Informēt par koksnes dziļākas pārstrādes un augstas 

pievienotās vērtības koksnes produktu ražošanas 

pozitīvajiem rezultātiem, popularizēt ražošanas attīstību un 

mērķi gūt lielākus ieņēmumus no Rīgas pilsētai 

piederošajiem mežu resursiem kvalitatīva

+ -

12. Informēt par Rīgas dārzu un parku, kultūras un atpūtas 

parka „Mežaparks” attīstību un uzņēmuma ieguldījumu 

pilsētvides ainavas uzlabošanā, popularizēt nodrošinātās 

atpūtas, sporta, tūrisma un kultūras aktivitātes un to 

pieejamību visiem Rīgas iedzīvotājiem un viesiem kvalitatīva

+ +

13. Popularizēt atpūtas iespējas uzņēmuma 

apsaimniekotajās īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, 

dabas takās un vēsturiskos apskates objektos kvalitatīva

+ +

14. Rīkot SIA „Rīgas meži” profesionālās sacensības, 

piedalīties Valsts meža dienesta, dārzkopīibas u.c. 

profesionālajās sacensībās. Skaits kvalitatīva

- -

15. Atbalstīt un sadarboties ar pasākumu rīkotājiem, kuri 

pasākumu organizēšanai izmanto Rīgas pilsētas dārzu un 

parku teritorijas. kvalitatīva

+ +

16. Izgatavot prezentācijas materiālus ar Rīgas meži logo. kvalitatīva
+ +

17. Veikt sabiedriskas aptaujas, apkopot sabiedrības 

viedokļus par uzņēmuma kompetencē esošiem 

jautājumiem.Skaits kvantitatīva

2 2 Deleģēšanas līgumu ietvaros veiktās aptaujas 

par dārziem un parkiem un par Mežaparku

 8. RĪGAS PILSĒTAS KULTŪRAS UN 

ATPŪTAS ZONAS "MEŽAPARKS" 

APSAIMNIEKOŠANA

"Mežaparka" turpmākās attīstības nodrošināšana 1. Atbilstoši lokālplānojumam, izveidot parka centrālo 

laukumu Atpūtas alejas un Ostas prospekta krustojumā:

 - izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

- saņemt finansējumu no Rīgas Domes; kvalitatīva - -

- realizēt uzvarētāja projektu. kvalitatīva
+ -

Iekļauts Rīgas attīstības programmas 2022. -

2027.g. Investīciju plānā. Galvenais izpildītājs 

Īpašuma departaments. Nav piešķirti līdzekļi 

projekta izstrādei.



2. Padarīt Zaļo teātri par vietu, kur vasaras sezonā regulāri 

notiek pasākumi

kvantitatīva

Līdz 10 -

Ar 09.07.2021. aktu Nr. DIAP-21-117-ffd 

Zaļais teātris tika nodots VEF kultūras pilij 

lietošanā un apsaimniekošanā (no 

17.08.2021.– Ziemeļrīgas kultūras apvienībai). 

3. Uzturēt labā tehniskā stāvoklī Bērnu rotaļu pilsētiņu:

- labot un atjaunot atrakcijas; kvalitatīva + +

- iegādāties jaunas atrakcijas. kvalitatīva + +

4. Paplašināt Bērnu rotaļu pilsētiņu:

- sagatavot projektu; kvalitatīva - -

- saņemt finansējumu no Rīgas Domes; kvalitatīva + -

- realizēt projektu. kvalitatīva
+ -

5. Skrituļošanas un aktīvās atpūtas zonas izveide Lielajā 

pļavā:

- finanšu līdzekļu piesaiste no Rīgas Domes; kvalitatīva
- -

- projekta realizācija. kvalitatīva
+ -

6. Skatu torņa izbūve Ķīšezera krastā:

- projektēšana; kvalitatīva - -

- projekta realizācija; kvalitatīva + -

- torņa uzturēšana. kvalitatīva + -

7. Degradētās teritorijas sakārtošana Meža prospektā 5 

(vecā slidotava):

- veco, pēckara periodā celto koka būvju nojaukšana; kvalitatīva + +

- teritorijas sakārtošana. kvalitatīva + +

8. Degradētās teritorijas Janševska prospekta malā 

sakārtošana:

- kādreizējā atrakciju parka pamatu demontāža; kvalitatīva -

- teritorijas sakārtošana. kvalitatīva + +

9. Veidot reprezentatīvas ieejas parkā no Meža prospekta 

un Ostas prospekta puses:

- organizēt arhitektūras risinājumu ideju konkursu; kvalitatīva + -

- izstrādāt projektu; kvalitatīva + -

- piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva + -

- realizēt projektu. kvalitatīva - -

10. Interesantu apskates objektu izveide un izvietošana 

parka teritorijā, piemēram, koka skulptūras u.tml.

kvalitatīva

+ +

11. Periodiski atjaunot apstādījumus, t.sk.:

·     Krūmus, gab.; kvantitatīva
~100 -

Estrādes būvniecības ietekmē, nenotika jaunu 

stādījumu izveide

·     Sīpolpuķes, tūkst. gab.; kvantitatīva ~6.7 - Jaunas sīpolpuķes netika iepirktas

·     Pavasara puķes, tūkst. gab.; kvantitatīva ~1.5 1,36

Iekļauts Rīgas attīstības programmas 2022.-

2027.g. Rīcības plānā. Nav piešķirti līdzekļi 

projekta izstrādei no pašvaldības budžeta.  

Iekļauts Rīgas attīstības programmas 2022.-

2027.g. Investīciju plānā.Nav piešķirti līdzekļi 

projekta izstrādei no pašvaldības budžeta.  

Nav realizēts, jo pieņemts lēmums projektu 

neturpināt

Nav piešķirti līdzekļi projekta izstrādei.  Ir 

iekļauts Rīga spilsētas attīstības programmas 

2022.-2027. gadam Investīciju plānā, galvenais 

izpildītājs Īpašuma departaments. 



·     Vasaras puķes, tūkst. gab. kvantitatīva ~4,9 5,02

Mežaparka infrastruktūras uzlabošana

1. Uzlabot kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" 

infrastruktūru:

a. sadarbībā ar uzņēmumu "Rīgas Gaisma" un ar Rīgas 

Domes atbalstu ievilkt apgaismojumu:

kvalitatīva

- no Bērnu rotaļu pilsētiņas līdz autostāvvietai Meža 

prospektā 5;

kvalitatīva
- -

- no Zaļā teātra pa Janševska prospektu līdz Meža 

prospektam.

kvalitatīva
- -

b. ierīkot ūdens/kanalizācijas pieslēgumu pludmalē un 

peldvietu:

- izstrādāt projektu; kvalitatīva -

- piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva +

- realizēt projektu. kvalitatīva +

c. ierīkot ūdens/kanalizācijas pieslēgumu tirdzniecības 

vietām Atpūtas alejā un Bērnu rotaļu laukumā:

- izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

- piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva - -

- realizēt projektu. kvalitatīva

+ -

Bērnu laukumā izbūvēts 2019.gadā, bet 

Atpūtas alejā pieņemts lēmums neizbūvēt.

d. ierīkot kanalizācijas pieslēgumu inventāra nomai un 

restorānam "Daba Mamma" Kokneses prospektā 39:

Realizēts iepriekšējos periodos

- piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva -

- realizēt projektu. kvalitatīva -

e. ievilkt elektrības pieslēgumu tirdzniecības stendiem 

Atpūtas alejā un pie Bērnu rotaļu laukuma
+ -

Elektrības pieslēgumu izbūve Atpūtas alejā ir 

uzsākta

2. Jaunu soliņu izvietošana un esošo soliņu uzturēšana:

- izvietot jaunus soliņus; kvantitatīva 10 7

- uzturēt esošos soliņus. kvantitatīva 180 180

3. Jaunu atkritumu tvertņu izvietošana un esošo tvertņu 

uzturēšana - izvietot jaunas atkritumu urnas kvantitatīva 10 - Nav nepieciešamība

- uzturēt kārtībā esošās kvalitatīva + +

4. Izvietot pēc speciāla "Mežaparka" dizaina lielās ziedu 

vāzes:

- izstrādāt projektu un izgatavot veidnes; kvalitatīva - -

- izliet vāzes. kvalitatīva 8 - Esošo vāžu skaits ir pietiekams.

5. Atbilstoši nepieciešamībai izvietot parkā:

- info stendus; kvantitatīva 6 6

- norādes; kvantitatīva ∽10 10

- barjeras; kvantitatīva ∽2 - Nav bijusi nepieciešamība

- brīdinājuma zīmes. kvantitatīva ∽10 10

6. Nodrošināt atrakciju - "Bērnu izklaides un ekskursiju 

vilcieniņš": 

- iegādāties vilcieniņu; kvalitatīva - -

- izstrādāt maršrutu un braukšanas grafiku; kvalitatīva - -

Realizēts iepriekšējos periodos

Pieņemts lēmums projektu neturpināt



- izveidot pieturvietas; kvalitatīva - -

- nodrošināt gida pakalpojumus. kvalitatīva - -

7. Uzlabot peldvietas Ķīšezera krastā infrastruktūru, 

labiekārtojot teritoriju ap peldvietu:

- realizēt projektu, nostiprināt krastu. kvalitatīva - - Realizēts iepriekšējos periodos

8. Iegādāties un izvietot parka teritorijā jaunus 

tirdzniecības pakalpojumu stendus:

- izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

- realizēt projektu. kvalitatīva 2 -

9. Atbilstoši nepieciešamībai uzlabot ceļu un celiņu 

kvalitāti:

- remontēt uz tiem radušās bedres; kvalitatīva + +

- veikt asfaltēto celiņu renovāciju/pārasfaltēšanu; kvalitatīva - +

- atjaunot vecos flīžu un bruģa segumus. kvalitatīva - -

Pasākumu organizēšana un norise

1. Nodrošināt Lielās estrādes teritorijas regulāru 

izmantošanu liela mēroga (virs 10 000 apmeklētāju. 

pasākumiem. - -

 Ar 09.07.2021. aktu Nr. DIAP-21-117-ffd estrāde 

tika nodota VEF kultūras pilij lietošanā un 

apsaimniekošanā (no 17.08.2021.– Ziemeļrīgas 

kultūras apvienībai)

2. Nodrošināt Zaļā teātra izmantošanu pasākumiem:

- -

 Ar 09.07.2021. aktu Nr. DIAP-21-117-ffd Zaļais 

teātris tika nodots VEF kultūras pilij lietošanā un 

apsaimniekošanā (no 17.08.2021.– Ziemeļrīgas 

kultūras apvienībai)

- iznomāt citu producentu organizētajiem 

pasākumiem/koncertiem;
- -

- organizēt pasākumus. - -

3. Citu parka teritoriju izmantošana masu un tradicionāliem 

pasākumiem:

- iznomāt citu producentu organizētajiem 

pasākumiem/koncertiem, sporta aktivitātēm, projektiem;

kvantitatīva

Līdz 4 6

- organizēt pasākumus.

kvantitatīva
Līdz 4 0

Pieņemts lēmums pasākumus neorganizēt

4. Organizēt starptautisku 3D zīmējumu festivālu. kvalitatīva - -

5. Organizēt festivālus un plenērus. kvalitatīva - -

6. Organizēt parka 120 gadu jubilejas pasākumus. kvalitatīva + - Pieņemts lēmums pasākumus neorganizēt

Nomas līgumu slēgšana un administrēšana

Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" teritorijā esošo ēku, 

tirdzniecības stendu/paviljonu un teritoriju iznomāšana 

komersantiem:

- nomas līgumu slēgšana un administrēšana; kvalitatīva + +

- nomnieku darbības uzraudzība; kvalitatīva + +

- parkam nepieciešamo pakalpojumu izvērtēšana un to 

piesaiste.

kvalitatīva
+ +

Reklāmas un mārketinga aktivitātes

Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" popularitātes un 

tēla veidošanas pasākumu organizēšana:

- parka sociālo tīklu uzturēšana; kvalitatīva + +

Pieņemts lēmums projektu neturpināt

Pieņemts lēmums projektu neturpināt



- reklāma un publikācijas; kvalitatīva + +

-  speciāli izdevumi; kvalitatīva + - Budžetā nav piešķirts finansējums

- suvenīri ar logotipu. kvalitatīva
+ -

Pieņemts lēmums neveidot jaunus suvenīrus ar 

"Mežaparks"logo

9. RĪGAS DĀRZU UN PARKU 

APSAIMNIEKOŠANA 

Rīgas pilsētas apstādījumu uzturēšana un attīstība

1. Nodrošināt apstādījumu teritorijas, un ar tām saistīto 

labiekārtošanas, aktīvās atpūtas un rekreācijas zonu un 

elementu savlaicīgu kopšanu un uzturēšanu;

·      Apsaimniekojamās teritorijas kopā kvalitatīva + +

2. Paredzēt periodiski atjaunot dekoratīvo stādījumus un to 

elementus (ziemciešu dobes, krūmu grupas, dzīvžogus) 

apsaimniekošanas budžeta ietvaros, t.sk.:

·     Kokus, gab.; kvantitatīva

~100 127 Iestādīti Dārzu un parku teritorijā -11 gab., 116 

gab. citās teritorijās, t.s. 111 gab. Krasta ielā

·     Krūmus, tūkst. gab.; kvantitatīva

~1,0 0.825 Iestādīti Dārzu un parku teritorijā -358 gab., 

467 gab. citās teritorijās, t.s. Krasta ielā

·     Sīpolpuķes, tūkst. gab.; kvantitatīva

~71,3 21,5

Apstādījumos atkārtoti izmantoti esošie sīpoli 

·     Pavasara puķes, tūkst. gab.; kvantitatīva ~11,7 11.0

·     Ziemcietes, tūkst. gab.; kvantitatīva
~1,0 0.973

·     Vasaras puķes, tūkst. gab. kvantitatīva
~65,8 65.8

3. Uzlabot apstādījumu kopšanas mehanizācijas līmeni, 

atjaunojot esošo un iegādājot jaunu tehniku, gab.:

Rokas mehāniskie instrumenti (trimmeri/krūmgrieži, 

lapu pūtēji utt.,  ieskaitot akumulatora ierīces)
kvantitatīva 19 18

Pļāvēji - 5, miglotājs - 1, dīzeļsildītāji - 2, 

Akum trimmeri - 3, Akum zāģi - 3, Akum lapu 

pūtēji - 3, Zemes urbis - 1.

Mazā mehanizācija (motobloki, minitraktori, raideri, 

ūdens sūkņi, ģeneratori un to aprīkojumi)
kvantitatīva 18 3

Traktortehnika (visa veida traktori un komunālā tehnika) kvantitatīva 2 0

Traktortehnikas agregāti (lāpstas, slotas, piekabes u.c., 

kas agregatējas kopā ar traktoriem)
kvantitatīva 8 2

Automašīnas (līdz 3.5 t - pasažieru, kravas/pasažieru) kvantitatīva 2 0

Kravas automašinas ( virs 3.5 t - jebkura tipa) kvantitatīva 4 0

"Dārzu un parku" reorganizācijas laikā tika 

veiktas strukturas izmaiņas, kā rezultātā tika 

pārskatīts tehniskā nodrošinājuma 

nepieciešamais daudzums, vajadzības. 

Atsevišķu tehniku nevarēja gada otrajā pusē 

vairs iegādāties.



4. Regulāri informēt atbildīgās RD struktūras par 

apstādījumu teritoriju un apstādījumu elementu tehnisko 

stāvokli. kvalitatīva

+ +

5.  Regulāri sniegt priekšlikumus RD struktūrām par 

prioritāri nepieciešamajām investīcijām apstādījumu 

atjaunošanai un revitalizācijai. kvalitatīva

+ +

6.  Nodrošināt apstādījumu teritorijās izvietoto bērnu rotaļu 

un vingrošanas konstrukciju, iekārtu un ierīču, 

nožogojumu, suņu laukumu konstrukciju un nožogojumu 

uzturēšanu. kvalitatīva

+ +

7.  Nodrošināt pilsētvides ekoloģiskās kvalitātes 

paaugstināšanu, izmantojot videi draudzīgu materiālu 

izmantošanu. kvalitatīva

+ +

8.  Saimniekot nodrošinot vides aizsardzības prasību 

ievērošanu, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu, kā arī 

apstādījumu teritoriju aizsardzību pret nelikumīgu 

izmantošanu, piesārņošanu un postījumiem. kvalitatīva

+ +

9.  Saimniekot nodrošinot vides aizsardzības prasību 

ievērošanu, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu, kā arī 

apstādījumu teritoriju aizsardzību pret nelikumīgu 

izmantošanu, piesārņošanu un postījumiem. kvalitatīva

+ +

10.  Nodrošināt apstādījumu teritoriju izmantošanu ar 

Pašvaldību saskaņotiem publiskajiem pasākumiem un ielu, 

izbraukuma un sezonas tirdzniecībai vai gadatirgiem: kvalitatīva

+ +

 Saskaņotie publiskie pasākumi, gab. 150 252
Gada laikā tika saskaņoti vairāk publisko 

pasākumu. Iespējama pandēmijas Covid 

ietekme, kur iekštelpās pasākumi bija aizliegti.

Daļas „Rīgas dārzi un parki” personāla kapacitātes 

nodrošināšana

1. Optimizēt darbinieku skaitu atkarībā no tehnisko iespēju 

un darba procesu mehanizācijas līmeņa, saistot to ar darba 

apmaksu. kvalitatīva

+ +

2. Paaugstināt darbinieku profesionālo kvalifikāciju un 

uzlabot darba apstākļus. kvalitatīva
+ +

 10. SIA "RĪGAS MEŽI" EKONOMISKIE 

MĒRĶI

Nodrošināt stabilu peļņu un pozitīvu naudas plūsmu 1. Nodrošināt neto apgrozījumu,  tūkst.EUR. kvantitatīva

16 356 17 567
neto apgr. par 8% pārsniedz budžetu, 

pateicoties apaļkoku realizācijas ieņēmumiem, 

kas būtiski pārsniedza budžetu

2. Nodrošināt peļņu, tūkst. EUR. kvantitatīva

171,1 9 031
2021.gadā pārskats tika sagatavots saskaņā ar 

SFPS, veikta bioloģisko aktīvu pārvērtēšana, 

kas veido ieņēmumus  7,9 milj.EUR

3. Nodrošināt pozitīvu naudas plūsmu. kvalitatīva + +

Attīstīt augstas pievienotās vērtības produktu 

ražošanu

Kokzāģētavai „Norupe” nodrošināt ražošanas jaudas lai 

sasniegtu ieņēmumus, tūkst. EUR. kvantitatīva
5534,7 5590



Investīcijas plānot tādā veidā, lai sagaidītu nākotnē 

efektīvu to atdevi

Nodrošināt investīcijas tādā apmērā, tai skaitā lai optimāli 

strādātu visas struktūrvienības un realizētas tiktu 

uzņēmumam noteiktās funkcijas kvalitatīva

+ +

28.04.2022.g.

Valdes priekšsēdētāja          ________________________________            A.Skudra

paraksts

paraksts

Valdes loceklis       _____________________________________            V.Vasiļevskis

paraksts

Valdes loceklis       _____________________________________             J.Gērmanis


